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GEBÜHRENÜBERSICHT (inkl. 10% Ust)   

 
Müllgebühren 
 
 

Restmüll - Grundgebühr pro Jahr    
1 Personen Haushalt        € 18,00 Stichtag für die Haushaltsgröße: 
2 Personen Haushalt        € 27,00 1.Jänner / 1.April / 1.Juli / 1.Oktober 
3 Personen Haushalt        € 36,00 
4 Personen Haushalt        € 44,00 
5 Personen Haushalt        € 52,00 
ab 6 Personen Haushalt   € 60,00 
 

Restmüll - Variable Gebühr 
Restmüll bei 8-wöchentlicher Abfuhr 
Kunststoffgefäß 120 l      €      54,60 
Kunststoffgefäß 240 l      €    101,40 
Abfallcontainer 770 l       €    300,30 
Abfallcontainer 1100 l     €    429,00 
Abfallcontainer 8000 l     € 3.120,00 
 

Biomüll - pro Jahr 
Kunststoffgefäß 120 l  €      95,00   2 – 4  wöch. Entleerung (grünes Pickerl) 
Kunststoffgefäß 120 l  €    190,00   1 – 2  wöch. Entleerung (weißes Pickerl) 
 
 

Wassergebühren 
 
 

Wasserbereitstellungsgebühr  bis   4m³ Zähler:   €    55,00  
jährlich:    ab  10m³ Zähler:   €  110,00 
 

Wasserverbrauchsgebühr pro m³:      €     1,15 
 

Wasserzählermiete jährlich:  bis   4m³ Zähler:   €     5,50   
     bis 10m³ Zähler:   €   11,00  
     bis 16m³ Zähler:   €   16,50 
     für Großwasserzähler, ab 60m³:  € 110,00  
     für Verbundwasserzähler:  € 302,50 
 
 
 

Kanalgebühren 
 
VARIANTE I: 
 
Bereitstellungsgebühr    €   50,00 / Jahr 
Benützungsgebühr nach Wasserverbrauch: €     2,20 / je m³  (Mindestverbrauch 25m³ je Person) 
 

 
VARIANTE II: 
 
Bereitstellungsgebühr    €    50,00 / Jahr 
Benützungsgebühr pro Person  €    96,00 / Jahr 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Restmüll bei 4-wöchentlicher Abfuhr 
Kunststoffgefäß 120 l        €       93,60 
Kunststoffgefäß 240 l        €     187,20 
Abfallcontainer   770 l       €     600,60 
Abfallcontainer 1100 l       €     858,00 
Abfallcontainer 8000 l       €  6.240,00 
 


